関係各位 令和5年 10月 吉日

第3回オール岐阜チャレンジカップ空手道選手権大会
(世界全極真第 12回全日本ジュニアチャンピオンシップ選抜大会)

拝啓 仲秋の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご厚情とご指導を賜り厚くお礼申し上げます。
この度、下記の通り大会日程が決まりましたのでご報告致します。
ご多忙とは存じますが、ご理解ご協力下さるよう宜しくお願い申し上げます。

敬具
日本空手道 誠拳會館総本部

館長 伊藤 修
代表 伊藤 翔

1.開催日     令和6年 2月 10日 (土 )

2。 会場    可児青少年育成センター錬成館 ※無料駐車場あり

〒509-00242岐阜県可児市谷迫間806-2

TEL:0574-62-8600

3.選手受付      午前の部 :受付 9時15分～    試合開始10時 15分～

午後の部 :受付12時30分～    試合開始13時30分～

4.クラス       「出場申込書」参照

5。 参加費       初中級 6,000円  選抜 7,000円

6.申込締切      令和 5年12月 10日 (日 )必着

7.申込方法      出場申込書と参加費、団体受付表を同封の上、

各団体一括で現金書留にて大会事務局宛に郵送お願いします。

8。 その他       。社会情勢上、施設を利用できない等大会が開催できない場合

は延期とします。

。何らかの理由で参加不能となった場合は必ず大会事務局まで

連絡して下さい。

・申込後の参加費はいかなる理由があろうと返却できません。

・各団体はスポーツ保険に加入していることを原則とします。

9。 大会事務局     〒509-0233

岐阜県可児市柿下228-5

日本空手道 誠拳會館総本部 大会事務局

TEL/FAX:0574-50-2951図 seikenkaisohonbu5001@gmailocom

第 3回オール岐阜チャレンジカップ空手道選手権大会

必ずお読みください

〔大会進行〕

。開会式・閉会式は行いません。

。今大会は午前の部、午後の部で行う予定です。

。出場選手人数が決まり次第、誠拳會館 HPで発表される受付時間、クラス分けを必ずご確認ください。

「誠拳會館」で検索 HP:「seiken― kalkan.jimdofree.com」

・5試合前に各コートに来るようにしてください。

・入賞メダルの授与はクラスごとにコートにて行います。対象者はコート付近に残るようお願いします。

・賞状は出来上がり次第順にお渡しします。所定の場所までお越しください。

〔入館、入館後の注意事項〕

・入場制限はありません

。37.5℃以上の発熱がある場合は、いかなる理由でも入場する事は出来ません。

。各自ゴミはお持ち帰り下さい。

〔試合場への入場ならびにセコンドについて〕

・区切られた枠内(試合場)に入場できるのは選手1名につき2名とさせて頂きます。

・指定の場所で応援して下さい。

〔防具について〕

・防具は各自用意してください。貸出はありません。

。赤の腰ひもは各自用意して<ださい。(素材の指定はありません。ビニール等でも可)

〔その他の注意事項〕

・参加者や関係者が以下の事項に該当する場合は来場しないでください。

本人、家族の体調がよ<ない場合(微熱などが無い場合も含む)

。平熱を超える発熱  O咳、のどの痛みなど風邪の症状

。だるさ(倦怠感)。息苦しさ 。嗅覚や味覚の異常

。同居家族や身近な知人の感染が疑われる方がいる場合。

※今後変更がありました場合、ホームページにてお知らせいたします。

合時間とルール

試合のルールは日本空手道誠拳會館空手道連盟ルールに準ずる

～その他注意事項～

※ヘツドガードと赤紐は必ず各自持参してください。

※トーナメント表の名前が上の選手が自コーナー・下の選手が赤コーナー.

※表彰対象は各クラスのトーナメントの横に記載。

※スネは布製、拳も布製とします。グロープは不可。

※女性用チェス トガードはブラタイプのみ使用可。

※選手は呼び出されても居ないときは失格となります。

※申込体重と5 kg以上超過の場合は 失格となります。

※判定に対する抗議は一切認めません。

【試合時間】

【選抜クラス】 本戦 延長戦 再延長戦

幼年 1分 30秒 1分→体重判定 1分

小学生 。中学生 1分 30秒 1分→体重判定 l分

マスターズ 1分 30秒 1分→体重判定 1分

高校生 2分 1分 30秒→体重判定 1分

【初中級の部】 本戦 延長戦

幼年・小学生 1分 1分

※体重判定は、中学生以下 3kg以 上 高校生以上 5kg以 上

【防具】

ヘッドガード スネ 拳 金的 ヒザ

幼年 ○ ○ ○ ○ (女子△) △

小学生 。中学生 ○ ○ ○ ○ (女子△) ※小学生△

中学生○

高校生 。マスターズ △ ○ ○ ○ ○

○着用義務   △着用自由  ※ヒザ だヽ学 2年以下は任意

◇試合規約◇ 日本空手道 誠拳會館

1.試合時間 『試合時間とルール』参照

2.防 具 「試合時間 とルール』参照

3.道 衣 清潔な空手衣 (自
。生成 り)を着用する事。男子は道着の下の着衣は認めない。

爪を切 り髪を整える。頭髪の極端な染色 。脱色、ビアス・ネックレス・ ミサンガ等の着用は認めない。

髪をまとめる場合は必ずゴム等で留め、ヘアピンやヘアクリップは絶対に使用 しないで ください。

4.勝 敗 ◇一本勝ち・判定勝ち・相手の反則及び、失格により決定される。

5.一本勝 ち ① 反則箇所を除 く部分への突き、蹴 り、肘打ちなどを瞬間的に決め、そのダメージにより相手を3秒以上ダウン

もしくは戦意を喪失させた時。

② 技あり2回 で一本勝ちとする。

6.技あ り ① 反則箇所を除く部分への突き、蹴 り、肘打ちなどを瞬間的に決め、そのダメージにより相手を一時的にダウン

もしくは戦意を喪失させた時。

② 足掛け技 。前蹴 りがタイミングよく決まり、倒れた相手を下段突きで決めた場合。

7.判 定 ① 一本勝ち、失格がない場合は主審、副審のうち、過半数の審判の判定で決める。

② 判定が決まらない場合は延長戦を行う。

③ 延長戦で決まらない場合は体重判定を行 う。それでも決まらない場合は再延長戦を行い、勝敗を決める。

(体重判定については別紙の『試合時間とルール』参照)

④ 判定の基準は、ダメージ → 技の正確性 → 手数 → 気迫の順に優先する

8.反 則 ① 初中級クラスの上段膝蹴 り。

② 手技による首から上 (首 を含む)へ の攻撃。(蹴 り技は有効 )

③ 相手への金的蹴 り、頭突き。

④ 倒れている相手への攻撃。

⑤ 背後からの攻撃。

⑥ 蹴 りによる正面からの膝関節への攻撃。

⑦ 拳底押 し。正拳押 し。つかみ 。投げ・手掛け・ クリンチ。

③ 技の掛け逃げ。(蹴つてすぐに倒れることを繰り返す)

⑨ 何度も故意的に場外に逃げた場合。

⑩ その他、審判が特 に反則 とみな した場合。

① 反則は悪質なものを除 き注意が与 えられる。

⑫ 注意2回で減点となる。 l⑬ l悪質な反則の場合、 1発減点及び失格もありうる。

9.失 格 ① 減点を 2回重ねたとき。●EX・・注意 1・ 注意 2(減点 1)。 注意 3(失格)

② 試合中、審判員の指示に従わない時。

③ 試合時刻に遅れたり、無断で出場 しない時。

④ 粗暴な振る舞いや悪質な試合態度 とみなされた時。

⑤ 選手への応援態度が悪質で目にあまるときは、選手の減点または失格 とする。

⑥ 当日の計量 により、規定の体重 を超 えている時。

⑦ 主催者に許可なく選手の無断入れ替えを行った場合。

10.そ の他 ① 入場者で、粗暴な振る舞いや悪質で目にあまるときは試合会場退場。

② 審判員に対 し粗暴な振る舞いや悪質で目にあまるときは試合会場退場。

③ 判定に対する抗議は一切認めない。

第3回オール岐阜チャレンジカップ空手道選手権大会

(世界全極真第 12回全日本ジュニアチャンピオンシップ選抜大会)

出場申込書 主催 :日本空手道 誠拳會館総本部

※出場するクラスの番号を○で囲んでください。小学生は学年を記入

第 12回全日本ジュニアチャンピオンシップ選抜対象クラス(1～ 9)初中級も参加可  申込締切12月 10日

氏 名

(ふりがな)

性

別
男 。女

生 年 月 日 (西暦)     年  月   日 生
年

齢

歳

(  年生 )

現  住  所
一丁

連絡先電話番号

段 。級 (   )段 ・ 級 1空 手 歴 1  年   ヶ月

身  長 (      )cm  l  体  重  |※必須(      )kg
(ふりがな)

所属流派・道場名

名称

代表者名

一下

電 話 番 号

1 幼年 (男女混合 ) 7 中学 1年生女子

，
“ 小学1～ 6年生男子

小学  年生男子

8 中学2・ 3年生女子

軽量 。重量(50 kg以上)

つ
０ 中学 1年生男子 9 高校生女子

4 中学 2・ 3年生男子

軽量 ・ 重量 (55 kg以上 )

10 マスターズ (42才以上 )

5 高校生男子

軽量 ・ 重量(60 kg以上)

一般初中級 (無級～3級まで)

6 小学 1～6年生女子

小学   年生女子

12 一般上級 (2級～)

13 初中級クラス(黄色帯・5級まで )

◆幼年(男女混合)  ◆小学1～ 6年生男子 (  年生)    ◆小学1～ 6年生女子 (  年生)

※過去に県・地方大会・選手権大会などで3位までの入賞経験がない選手が対象。初級のみの対象クラスの入賞は含みません。

但し中級クラス以上の大会で優勝・準優勝の経験を持つ選手はこちらのクラスヘ出場は出来ません。

◎過去 2年間の地方・県・全日本クラスでの入賞歴 最大 3個まで記入